
Zápis č. 20 KŽH ČSLH 2020-02-19 
   1 
 

Zápis č. 20 
 

ze zasedání Komise ženského hokeje ČSLH konaného dne 19. února 2020 od 14:30 hodin 
v sídle ČSLH. 

  
Přítomni: Karel Jankovič, Lubomír Johan, Martin Loukota, Martin Mašek, Petr Wadowski 
Hosté: Roman Heindl, Petr Novák, Pavel Zuziak 
Omluveni: Petra Herzigová, Karel Hornický, Karel Manhart 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu č. 18 (K. Hornický) 

3. Zprávy z ČH (M. Loukota, K. Jankovič)  

4. Zprávy manažerů reprezentací – ČR 16, ČR 18 a ČR A ženy 

(P. Herzigová, L. Johan, M. Loukota) 

5. Liga žen 2019/2020 (M. Loukota) 

6. Různé 

 
 

1. Zahájení  
M. Loukota zahájil 20. zasedání Komise ženského hokeje ČSLH v sezóně 2019/2020. 
 
2. Kontrola zápisu z minulého zasedání  
M. Loukota provedl kontrolu zápisu ze 19. zasedání Komise ženského hokeje ČSLH.  
 
Trvající: 
Úkol 04-03: Dodržovat termín 14 dnů před začátkem akce pro pozvánky a programy akcí repre.   
Odpovědnost: hlavní trenéři a manažeři reprezentací  
Termín: stálý úkol 
 
Úkol 11-04: Po každé akci dodat do 14 dnů hodnotící zprávu K. Jankovičovi a M. Loukotovi. 
Odpovědnost: všichni trenéři reprezentací 
Termín: stálý úkol 
 

Úkol 17-02: Poslat trenérovi vyšší kategorie hodnocení hráček přecházejících z kategorie do kategorie.  

Odpovědnost: trenéři jednotlivých kategorií 
Termín: trvá, splněno od U16 
 
Úkol 18-01: Od sezóny 2020/2021 vytvořit pravidelný tréninkový plán nebo tým hráček ve věku 15-19 let. 
Odpovědnost: P. Novák, P. Zuziak, R. Heindl, M. Loukota 
Termín: trvá 
 
3. Zprávy z ČH (M. Loukota, K. Jankovič)  
M. Loukota a K. Jankovič informovali o napjatém rozpočtu ČSLH a nutnosti krátit počty dnů v konci sezó-
ny 2019/2020 a začátku 2020/2021. 
 
4. Zprávy manažerů reprezentací – U16, U18 a ženy A (P. Herzigová, L. Johan, M. Loukota) 
ČR 16 ženy - R. Heindl hodnotil akci YOG 2020 – zklamání z fyzické i psychické nepřipravenosti hráček, 
únava hráček z turnaje 3 na 3, klíčové utkání se SUI nezvládnuté. Silný tým JPN, hratelný tým SWE. Dobrý 
výkon mladšího ročníku, obava z budoucí kategorie U18. 
Dále hodnotil Turnaj 4 zemí v Benešově – úspěšný, dobré nasazení hráček. 
Následující vrcholná akce Evropský pohár v Gyoru v dubnu (21. – 26.4.), v příští sezóně opět dvě vrcholné 
akce - turnaj EYOF ve Finsku (6. - 13.2.) a Evropský pohár. 
 
ČR 18 ženy - P. Zuziak hodnotil akce v ukončené sezóně 2019/2020 – do utkání zasáhlo 29 hráček, 3 
brankářky. Velký problém v sezóně dělal tým SUI.  
Dále hodnotil MS v Bratislavě, SVK – postup do čtvrtfinále, utkání s FIN – zdravotní potíže dvou hráček (K. 
Kaltounková, S. Čajanová), špatný vliv na celý tým. Utkání o 5. místo – absence hráček z důvodu zdravot-



Zápis č. 20 KŽH ČSLH 2020-02-19 
   2 
 

ních potíží (bez jednoho útoku, bez dvou lídrů) – neúspěch. Nepřipravenost hráček – nedostatečná přípra-
va a vytíženost v klubech. L. Johan hodnotil nedobrou organizaci turnaje. 
Dále hodnotil turnaj Legacy Cup v Gangneungu, KOR – 2. místo o vzájemné utkání, pozitivní přínos turnaje.  
 
ČR A ženy – P. Novák hodnotil poslední přípravu před MS – Turnaj 6 zemí v Tranas, SWE. Výsledkově 5 
bodů ze 3 utkání – 5. místo v turnaji. Slušně odehraná utkání.  
Žádost o nařízení 5. utkání finálové série ligy žen na pátek 20.3. 
Požádal o nákup CCM hokejek vyšších řád pro hráčky na MS (náklad do 100 tis. Kč).  
 
Úkol 20-01: Sestavit návrhy na složení všech realizačních týmů žen pro sezónu 2020/2021. 
Odpovědnost: členové KŽH ČSLH 
Termín: duben 2020 
 
5. Liga žen 2019/2020 (M. Loukota) 
M. Loukota – soutěž běží. Objevují se vyšší tresty pro hráčky. Problém s odkládáním utkání. Finále ligy 
žen bude hráno na 3 vítězná utkání (HC Příbram - SK Karviná), baráž mezi první a druhou ligou.  
 
Úkol 20-02: Předložit návrh na úpravu pravidel o povolení startu dívek v chlapeckých kategoriích (do 7. 
třídy ve své věkové kat., v 8. třídě o rok níž, v dorostu až o 2 roky níž). 
Odpovědnost: P. Zuziak 
Termín: příští zasedání KŽH 
 
6. Různé 
Úkol 20-03: Svolat ligové shromáždění, které určí nominaci zástupců na konferenci ČSLH. 
Odpovědnost: K. Jankovič, M. Loukota 
Termín: 30.4.2020 
 
Úkol 20-04: Připravit podklady do hodnotící zprávy prezidenta na konferenci ČSLH. 
Odpovědnost: M. Loukota 
Termín: 30.4.2020 
 
M. Mašek informoval o konání náborové akce v Moravských Budějovicích 14. – 15. března. Navrhuje za-
slat na kluby pozvánku – volná místa ve starší kategorii. 
Uplynulá akce Global Girl‘s Games v České Lípě. Následující akce 10. - 12. dubna Hunger Games 
v Teplicích. 
 
P. Novák informoval, že 16.4. se uskuteční Akademické mistrovství ve Slaném. 
 
P. Wadowski rozešle hlasování v anketě Zlatá hokejka 2020. 
Otevřel otázku střídavých startů. 
Upozornil na chyby v malém elektronickém zápise – prodloužení za stavu 0:4.  
 
7. Závěr 
K. Jankovič poděkoval všem členům KŽH ČSLH za účast. Příští zasedání Komise ženského hokeje se 
uskuteční 14. dubna od 14:00 hod. v sídle ČH.  
 
 

 
Schválil: K. Jankovič  
Zpracovala: T. Menčíková 


